SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 34/2025
INCLUSÃO DE CANDIDATA NO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, considerando o Edital de Concurso Público nº 17/2024 - ATUB,
publicado no DODF nº 78-B, em 25 de outubro de 2024, referente ao Edital Concurso
Público nº 01/2022 – ATUB, publicado no DODF nº 215, de 18 de novembro de 2022,
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para os cargos de Auditor de
Atividades Urbanas e Auditor Fiscal de Atividades Urbanas, TORNA PÚBLICO o Edital
retificação do Edital Concurso Público Nº 17/2024 - ATUB, em cumprimento à Decisão
Judicial proferida no Processo nº 0745585-28.2024.8.07.0000 e à instrução constante no
Processo SEI nº 04044-00044959/2024-69, acerca da INCLUSÃO da candidata abaixo
relacionada do item 1.2.1, na condição sub judice, nos seguintes termos:
[...]
1.2 Resultado final dos candidatos que concorrem às vagas reservadas às PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA (PcD) do concurso público para o cargo de Auditor Fiscal de
Atividades Urbanas – (103 Atividades Econômicas e Urbanas), com as seguintes
informações: cargo, código do cargo, inscrição, nome completo do candidato em ordem
de classificação, nota final no concurso e classificação como PcD:
1.2.1 Auditor de Atividades Urbanas - Atividades Econômicas e Urbanas (código 103).
[...]
0310103017, THAYS BELO DE ARAGÃO E LIRA (sub judice), 69,13, 43ª.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025- UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender à demanda da Universidade
do Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes (UnDF), a Subsecretaria de
Compras Governamentais - SCG/SECONT/SEEC, operacionalizará licitação no sistema
Compras.gov.br, cujo objeto é a aquisição de mobiliário de poltronas para o auditório,
para a viabilização das atividades acadêmicas, culturais e sociais, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I
do Edital. Valor total estimado: R$175.536,00. Tipo de Licitação: menor preço por
grupo. Natureza de despesa: 44.90.52. Abertura das propostas: 28/04/2025 às 9h30.
Processo n.º 04030-00001960/2024-49. O edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 10 de abril de 2025
BRUNA DE SOUSA DA SILVA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90088/2024 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagrou-se vencedora do grupo 2 (dois) a empresa: ECOS TURISMO LTDA no valor total
de R$ 4.799.000,00. Processo nº 04033-00006573/2024-14. Demais informações no site:
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 10 de abril de 2025
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2025 - UASG 974002

O Presidente da Comissão Permanente de Contratação informa aos interssados que a
Concorrência acima citada, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
área de engenharia para execução da reforma da cobertura do edifício Anexo do
Palácio do Buriti, com área de 1.376,73 m², incluindo o fornecimento de mão de obra,
materiais, peças, componentes, equipamentos, ferramentas e demais elementos
necessários e adequados à execução dos serviços, a fim de atender a Secretaria de
Estado de Economia do Distrito Federal – Seec/DF, conforme especificações e
condições dispostas no Edital, Projeto Básico e Projetos Arquitetônicos, cuja a data de
abertura estava prevista para o dia 14/04/2025, às 9h, fica adiada “sine die”, por
solicitação da área técnica demandante, para ajustes no Termo de Referência. Processo
nº 04033-00000890/2024-27. Demais informações no site: www.gov.br/compras, ou
pelo e-mail: pregoeirosulog02@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de abril de 2025
EDSON DE SOUZA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024 – UASG 974002

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento dos itens 6, 10, 11, 15, 21 e 22 do
Pregão acima citado, reabertos em decorrência de a empresa vencedora Duarte Materiais
Para Construção Ltda, se encontrar impedida de licitar e assinar a Ata de Registro de

Preços. Assim, os itens restaram FRACASSADOS. O objeto é o registro de preços para
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (abraçadeira,
adaptador, areia e outros). Processo nº 04033-00011289/2023-89. Demais informações no
site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 10 de abril de 2025
AUGUSTO CEAR PIRES ARANHA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 088/2024
Empresa: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto:
Patrocínio ao futebol profissional de campo. Vigência: até 31/03/2026. Valor: R$
25.000.000,00 a cada 12 meses de vigência. Gestor: João Eduardo G. de C. Silveira. Pelo
BRB: Paulo Henrique B. R. Costa e Cristiane Maria L. Bukowitz; e pela contratada: Luiz
Rodolfo L. Machado. Proc. nº 426/2024. Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 362/2022
Empresa: REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM, PROGRAMA SOCIAL E
INTEGRAÇÃO. Objeto: Contratação de empresa em âmbito nacional para recrutar,
contratar, acompanhar e desligar os jovens do Programa Jovem Aprendiz no âmbito do
BRB. Fica prorrogada por 30 meses a partir de 12/04/2025. Signatários: Pelo BRB:
Cristiane Maria L. Bukowitz; pela Contratada: Aline D. Ferreira. Proc. nº 983/2022. Rayssa
G. da Silva - Gerente de Área.

DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA DE MOBILIDADE

CONVOCAÇÃO – RECADASTRAMENTO

O Banco de Brasília S/A, na qualidade de agente operador do Sistema de Bilhetagem
Automática - SBA, convoca os usuários do Passe Livre Especial para realizar atualização
cadastral em até 60 dias, visando evitar a suspensão do benefício de acesso gratuito ao
transporte público. A relação de usuários está disponível no endereço:
https://brbnovo.brb.com.br/mobilidade/comunicados-passe-livre-especial/.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente de Mobilidade

NOTIFICAÇÃO - USO INDEVIDO DOS CARTÕES DO SBA
O Banco de Brasília S/A notifica os usuários de cartões do SBA/DF relacionados no comunicado
disponível no link https://brbnovo.brb.com.br/mobilidade/comunicados-uso-indevido/ quanto à
abertura de Processo Administrativo para apuração de uso indevido. Informamos o prazo de até 10
(dez) dias corridos para apresentação de defesa, a contar da data desta publicação.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente de Mobilidade

DIRETORIA EXECUTIVA DE VAREJO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CAIXAS, CORRESPONDENTES

E AUTOANTENDIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO BRB Nº 002/2025
Contratante: BRB - Banco de Brasília S/A. Contratada: Razão Social: REDE BRASILEIRA
DE CORRESPONDENTES E BUSINESS LTDA, CNPJ: 06.939.746/0001-41. Espécie:
Contrato BRB 002/2025 Objeto do contrato: prestação de serviços de atividades de
atendimento a clientes e usuários, como correspondente no país, em plataforma eletrônica
própria, na modalidade Master. Vigência: 24 meses a partir da assinatura. Assinatura do
Contrato: 27/03/2025. Modalidade de Contratação: Contratação Direta por Oportunidade de
Negócio. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela Contratada:
Alexandre Jayme Oliveira Pedreiro Paniago. Processo nº 041.001.148/2025. As despesas
decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e
dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 – geração própria. Renata Lopes
Campolino Hamu. Gerente de Área.

Nº TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 022/2021
Contratada: L M PAPELARIA E COPIADORA LTDA, CNPJ: 15.596.030/0001-80.
Objeto do contrato: Execução de serviços de atendimento físico ou digital a clientes, na
condição de Correspondente no país. Fica Prorrogado por 12 meses a partir de 25/03/2025.
Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela Contratada:
WANESSA MUNIZ BARROS CRUZ. Processo nº: 041.000.290/2021. Renata Lopes
Campolino Hamu. Gerente de Área.

Nº TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 030/2021
Contratada: TIARLES LOURENCO DOS SANTOS LTDA, CNPJ: 05.330.191/0001-73.
Objeto do contrato: Execução de serviços de atendimento físico ou digital a clientes, na
condição de Correspondente no país. Fica Prorrogado por 12 meses a partir de
31/03/2025. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela
Contratada: TIARLES LOURENCO DOS SANTOS. Processo nº: 041.000.350/2021.
Renata Lopes Campolino Hamu. Gerente de Área.

PÁGINA 89 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 70, SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br